
LV Schiessen 2009

04.07.2009

Schießstand Philippsburg - Baden

Philippsburg

D.10 30M1 Carbine 50m

1
2

15657
5233

Einzelwertung

SLG Engstlatt
SLG Engstlatt

93
76

48
39

2
0

3
1

4
0

5
4

2
4

0
4

2
3

141
115

Kraus, Alexander
Prohaska, Arnold



LV Schiessen 2009

04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

D.20 Doppelflinte 2

Gesamt
Philippsburg

Einzelwertung - 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Schuster
Bähr
Vorbrugg
Greiner
Struch
Bräuning
Lassner
Greiner
Karagatsu
Greiner

Ralf
Detlef
Gregor
Martin
Manfred
Mathias
Heinz Edmund
Fabian
Stefan
Achim

31569
35364
32181
3619
42277
29504
12265
(FS)
40703
8498

SLG Reihen
SLG Reihen
SLG RK Nürtingen
SLG Welzheimer Wald
SLG Weinstadt e.V.
SLG RAG Stuttgart
SLG Welzheimer Wald
Gastschütze
SLG Welzheimer Wald
SLG Welzheimer Wald

12,81
14,14
15,89
18,06
25,00
25,00
25,00
24,52
25,00
21,64

14,35
13,03
15,52
14,84
18,50
21,40
17,63
21,22
25,00
25,00

14,40
13,58
15,78
16,42
18,35
18,18
16,62
19,15
20,23
23,84

13,05
14,24
15,40
25,00
18,32
18,77
25,00
20,50
17,86
22,12

40,21
40,75
46,70
49,32
55,17
58,35
59,25
60,87
63,09
67,60

Ort: Schießstätte:

Regionaler Wettbewerb



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009

D.6 Dienstgewehr 1

Schießstand Philippsburg - Baden

Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

(FS)
41786
38707
3016
2539
34615
36418
40949
32855
42075
42074
39679
(FS)
21510
36433
40318
22026
40617
37292
17312
34756
28876
38129
34701
6689
30281
37943
33400
25983
(FS)
41536
29597
4901
(FS)
42238
39656

91
88
87
86
87
83
82
77
84
84
80
78
84
81
78
79
76
74
69
69
68
74
68
72
63
60
59
50
72
61
70
49
31
20
23
12

92
88
89
86
84
80
81
84
76
76
79
81
74
77
80
76
74
75
77
76
76
68
73
58
67
68
68
76
53
61
45
62
49
34
24
28

7
9
6
9
7
7
6
5
4
6
5
5
5
4
5
2
5
6
3
4
3
3
3
4
4
1
4
5
1
6
2
1
0
1
0
0

5
4
4
3
4
4
4
5
5
5
6
5
2
7
4

11
4
2
6
5
5
5
5
2
4
3
2
3
6
4
2
5
2
2
1
0

0
1
2
3
2
6
3
6
3
5
2
3
4
8
4
4
7
5
5
5
1
6
6
7
2
3
7
3
3
2
5
4
2
0
2
0

0
1
1
1
2
1
2
0
3
1
3
3
4
0
3
1
4
2
2
2
5
3
2
2
3
4
1
3
2
2
1
4
2
4
1
2

183
176
176
172
171
163
163
161
160
160
159
159
158
158
158
155
150
149
146
145
144
142
141
130
130
128
127
126
125
122
115
111
80
54
47
40

Schießstätte: Ort: 

Regionaler Wettbewerb

Bley, Ralph
Seifermann, Uwe
Priebe, Kai
Pitfield, Adrian
Göring, Helmut
Beetz, Joachim
Sprauer, Harald
Monin, Sascha
Lienhart, Dieter
Walther, Hellmuth
Dreher, Rolf
Kockskämper, Thomas
Mayer, Martin
König, Markus
Priebe, Norbert
Büsing, Boris
Baur, Heiko
Nefzer von Graevenitz, Joachim
Plieninger, Fritz
Höpfl, Bernd
Streiling, Julian
Roller, Bernd
Maurer, Alexander
Griesbach, Lutz
Hujjon, Edwin
Lucke, Alexander
Wüst, Martin
Hommel, Martin
Seitz, Volker
Stoffel, Martin
Hoffmann, Rene
Quarg-Schaupp, Martin
Zeiff, Andreas
Stoffel, Guntram Matthias
Glaser, Hans-Dieter
Pfäffel, Robert

Gastschütze
SLG Baden-Yburg
SLG Baden e.V.
SLG Bruchsal
SLG Karlsbad e.V.
SLG Baden e.V.
SLG Baden-Yburg
SLG Hoffenheim
SLG RK Turmberg
SLG Baden e.V.
SLG Baden e.V.
SLG Schriesheim 2004
Gastschütze
SLG Baden-Yburg
SLG Baden e.V.
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG BW Stuttgart
SLG Pforzheim 04
SLG Schorndorf
SLG Karlsbad e.V.
SLG Baden e.V.
SLG RAG Stuttgart
SLG Baden e.V.
SLG Baden e.V.
SLG Engstlatt
SLG Baden e.V.
SLG Pforzheim 04
SLG Karlsbad e.V.
SLG RK Turmberg
Gastschütze
SLG Kirchheim/T.
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG Karlsbad e.V.
Gastschütze
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Schriesheim 2004

3
1
3
1
0
0
0
1
2
0
0
2
1
0
1
0
0
1
0
1
1
0
0
0
1
0
0
0
1
0
2
0
0
0
0
0

5
4
4
3
5
2
4
2
2
2
3
1
3
1
2
1
0
1
1
0
1
0
0
0
1
1
0
0
2
0
1
0
1
0
0
0



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009

D.7 Dienstgewehr 2

Schießstand Philippsburg - Baden

Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6

(FS)
31921
4901
39340
24005
42969

89
62
55
58
43
8

80
84
66
62
35
9

8
3
5
4
2
0

3
6
3
0
1
0

3
4
3
3
2
1

2
3
1
3
4
0

169
146
121
120
78
17

Schießstätte: Ort: 

Regionaler Wettbewerb

Bley, Ralph
Schmitt, Manfred
Zeiff, Andreas
Leukhardt, Ulrich
Paal, Friedrich
Hahndorff, Markus

Gastschütze
SLG Steinachtal
SLG Karlsbad e.V.
SLG Burladingen
SLG Engstlatt
SLG Steinachtal

2
0
0
0
0
0

2
2
0
2
0
0



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

C.3 Dienstpistole 1Einzelwertung

1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27

41338

3016
37766

30880
34788

4625
3054

40617
35364
34543

30281
39952

34710
5120

29504
13483

36715
32181

8142
28604
31507
13359
40607
40945
40943
40095
25036

SLG Hardtwald e.V.

SLG Bruchsal
SLG RK Nürtingen

SLG Karlsbad e.V.
SLG Pforzheim 04

SLG Schorndorf
SLG Bruchsal

SLG Pforzheim 04
SLG Reihen
SLG Baden-Yburg

SLG Baden e.V.
SLG Hardtwald e.V.

SLG Pforzheim 04
SLG Zang

SLG RAG Stuttgart
SLG Hardtwald e.V.

SLG Pforzheim 04
SLG RK Nürtingen

SLG Region Heilbronn
SLG Zang
SLG Baden-Yburg
SLG Beimerstetten
SLG Rhein-Neckar
SLG Rhein-Neckar
SLG Rhein-Neckar
SLG Karlsbad e.V.
Einzelmitglied

138

132
128

127
126

126
120

119
119
118

118
116

114
110

109
109

102
100

100
96
91
86
80
60
53
45
25

Ort: Schießstätte: 

3

9
7

3
6

9
1

3
4
3

3
3

4
3

3
3

0
1

2
2
1
1
1
0
0
0
0

1

3
4

5
3

2
3

4
5
4

2
4

4
5

4
2

3
2

4
2
3
3
3
1
0
1
0

1

1
1

2
1

1
6

5
4
1

7
3

3
2

3
6

6
4

3
1
2
3
3
1
3
2
2

1

0
1

1
1

2
0

0
0
2

1
2

1
1

1
4

2
2

2
3
3
1
2
2
3
2
0

0

0
0

0
1

0
1

1
1
2

0
0

1
2

2
0

2
0

0
3
3
2
1
2
2
1
1

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
1

1
0

0
0

1
3

0
3
2
2
0
1
0
1
1

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
1

1
0

0
1

1
0
1
2
1
3
0
0
0

9

2
2

4
3

1
4

2
1
3

2
2

1
1

1
0

1
2

1
1
0
0
0
1
0
0
0

Regionaler Wettbewerb

-

Best, Alexander

Pitfield, Adrian
Wörner, Frank

Hepp, Klaus
Bodamer, Bernd

Häußler, Karl
Baumann, Arnold

Nefzer von Graevenitz, Joachim
Bähr, Detlef
Überreiter, Monika

Lucke, Alexander
Richter, Axel

Bischoff, Joachim
Sipos, Paul

Bräuning, Mathias
Kolb, Adolf

Felger, Bernd
Vorbrugg, Gregor

Looßmann, Steffen
Merk, Manfred
Überreiter, Werner
Scholtka, Olaf
Beier, Franz Otto
Kaufmann, Michael
Grimm, Hermann
Herberger, Ursula
Kocher, Horst



LV Schiessen 2009
Philippsburg

04.07.2009

Schießstand Philippsburg - Baden

C.4 Dienstpistole 2

Einzelwertung

1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20
21
22
23
24
25
26

17312

40617
3016

3054
5120

34516
33400

34710
41338
30880

13483
36715

34543
15320

8142
4625

38853
37943

13359
28604
39444
40095
41498
41497

(FS)
42886

SLG Karlsbad e.V.

SLG Pforzheim 04
SLG Bruchsal

SLG Bruchsal
SLG Zang

SLG Hardtwald e.V.
SLG Karlsbad e.V.

SLG Pforzheim 04
SLG Hardtwald e.V.
SLG Karlsbad e.V.

SLG Hardtwald e.V.
SLG Pforzheim 04

SLG Baden-Yburg
SLG Aichtal

SLG Region Heilbronn
SLG Schorndorf

SLG Karlsruhe
SLG Pforzheim 04

SLG Beimerstetten
SLG Zang
SLG Aichtal
SLG Karlsbad e.V.
SLG Aichtal
SLG Aichtal
Gastschütze
SLG Aichtal

2

2
2

3
5

2
2

1
3
3

2
1

1
0

2
2

1
2

0
0
1
2
0
1
0
0

6

8
4

5
0

7
5

4
4
3

5
3

0
7

4
3

3
0

3
1
1
2
0
0
0
0

6

2
7

2
5

2
4

7
3
2

1
4

6
2

2
3

3
3

3
5
0
1
0
1
0
0

1

1
2

4
4

2
2

1
3
3

4
5

6
2

5
2

4
5

1
1
4
0
0
0
0
1

0

1
0

1
1

1
0

2
0
3

1
0

2
1

0
1

1
0

1
1
1
2
3
2
1
0

0

1
0

0
0

1
2

0
1
0

0
1

0
1

0
2

0
3

4
2
3
0
2
1
1
0

0

0
0

0
0

0
0

0
1
1

2
1

0
2

0
1

1
0

0
0
1
0
2
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

1
1

2
2

0
0
2
1
6
2
0
1

129

126
126

125
124

124
121

121
120
116

115
113

112
112

111
108

105
100

88
80
78
63
56
42
12
11

Höpfl, Bernd

Nefzer von Graevenitz, Joachim
Pitfield, Adrian

Baumann, Arnold
Sipos, Paul

Henn, Dieter
Hommel, Martin

Bischoff, Joachim
Best, Alexander
Hepp, Klaus

Kolb, Adolf
Felger, Bernd

Überreiter, Monika
Lind, Klaus

Looßmann, Steffen
Häußler, Karl

Beck, Bernhard
Wüst, Martin

Scholtka, Olaf
Merk, Manfred
Schilling, Andreas
Herberger, Ursula
Auer, Corinna
Auer, Christian

Ollinger-Müller, Nadine
Hansen, Frank-J.



LV Schiessen 2009
Philippsburg

04.07.2009

Schießstand Philippsburg - Baden

C.5 Dienstpistole 3
Einzelwertung

1

2
3

4
5

6
7

8
9

30276

37943
5120

34615
35364

36715
36433

28604
34701

SLG Baden e.V.

SLG Pforzheim 04
SLG Zang

SLG Baden e.V.
SLG Reihen

SLG Pforzheim 04
SLG Baden e.V.

SLG Zang
SLG Baden e.V.

4

2
3

2
2

1
0

1
2

6

5
3

5
5

2
2

1
2

3

7
4

3
1

5
5

5
0

2

1
4

2
2

1
3

2
5

0

0
1

2
2

2
2

2
1

0

0
0

1
1

2
1

1
2

0

0
0

0
0

0
1

0
1

0

0
0

0
0

1
0

2
1

132

128
123

120
106

102
100

97
96

Nimesheim, Georg
Wüst, Martin
Sipos, Paul

Beetz, Joachim
Bähr, Detlef

Felger, Bernd
Priebe, Norbert

Merk, Manfred
Griesbach, Lutz



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

C.12 Dienstrevolver 1Einzelwertung

1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

11
12

13

3016

4625
31507

33297
3054

35364
2539

5120
37292
13483

34788
28604

31338

SLG Bruchsal

SLG Schorndorf
SLG Baden-Yburg

SLG Baden-Yburg
SLG Bruchsal

SLG Reihen
SLG Karlsbad e.V.

SLG Zang
SLG Schorndorf
SLG Hardtwald e.V.

SLG Pforzheim 04
SLG Zang

SLG Rhein-Neckar

139

130
130

128
122

121
120

113
113
104

98
97

86

Ort: Schießstätte: 

7

5
8

5
5

3
6

1
4
3

0
3

1

2

5
3

4
1

7
4

1
2
5

4
1

4

0

0
2

3
3

1
1

6
6
1

5
4

1

0

0
0

0
0

1
2

4
1
2

4
1

2

0

1
0

0
1

1
1

0
0
0

0
4

2

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

1
2

2

0

0
0

0
1

0
0

0
1
2

1
0

2

6

4
2

3
4

2
1

3
1
1

0
0

0

-

Regionaler Wettbewerb

Pitfield, Adrian

Häußler, Karl
Überreiter, Werner

Strubel, Michael
Baumann, Arnold

Bähr, Detlef
Göring, Helmut

Sipos, Paul
Plieninger, Fritz
Kolb, Adolf

Bodamer, Bernd
Merk, Manfred

Wäsch, Matthias





LV Schiessen 2009
Philippsburg

04.07.2009

D.15 Lever Action Rifle 1

Schießstand Philippsburg - Baden
Einzelwertung

1 18581 66 63 1 0 3 8 3 3 1 129Mayer, Rainer SLG Pforzheim 04



LV Schiessen 2009
Philippsburg

04.07.2009

D.16 Lever Action Rifle 2

Schießstand Philippsburg - Baden
Einzelwertung

1 12768 SLG Engstlatt 80 85 81 87 9 14 8 4 333Pilz, Klaus



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

Gesamt

C.7 NPA Service PistolEinzelwertung   -

1
2

3
4

5
6

7
8
9

10
11

12
13

14
15

16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35

36
37

38

39
40
41

42

43
44
45

46

47

31569
22026

3619
3476

37766
6689

4810
30981
29216

31055
36715

27538
33400

36971
36418

34710

34136
34788
25507
33105

2608
41062
41956
38343
32036
32181

8142
38117

40318
(FS)

39636
29249
42238

8498
(FS)

31346
29504

29681

41817
37060
25811

42277

27965
(FS)
8624

27962

39279

SLG Reihen
SLG BW Stuttgart

SLG Welzheimer Wald
SLG Neckarstadt

SLG RK Nürtingen
SLG Engstlatt

SLG Engstlatt
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Pforzheim 04

SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Karlsbad e.V.

SLG Vaihingen/Enz
SLG Baden-Yburg

SLG Pforzheim 04

SLG Schorndorf
SLG Pforzheim 04
SLG Baden-Yburg
SLG Remseck e.V.
SLG Schwäbische Alb
SLG Neckarstadt
SLG Region Heilbronn
SLG Remseck e.V.
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG RK Nürtingen
SLG Region Heilbronn
SLG Reihen

SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
Gastschütze
SLG Region Heilbronn
SLG Schorndorf
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Welzheimer Wald
Gastschütze

SLG Vaihingen/Enz
SLG RAG Stuttgart

SLG Karlsruhe

SLG GSC Möglingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG BW Stuttgart

SLG Weinstadt e.V.

SLG Remseck e.V.
Gastschütze
SLG Reihen

SLG Remseck e.V.

SLG Region Heilbronn

Ort: Schießstätte: 

Regionaler Wettbewerb

8
7

6
5

5
6

6
6
6

1
6

5
3

2
2

4

3
2
2
1
1
2
2
4
3
1
2
1

0
3
0
4
1
1
1

1
0

1

2
0
2

1

2
2
1

2

0

2
2

3
1

1
2

3
3
2

0
0

3
1

0
2

2

0
1
0
1
0
1
0
0
1
0
0
0

0
0
0
0
0
1
1

0
0

1

2
0
1

1

1
1
0

1

0

12
10

9
10

8
8

7
6
7

11
5

5
5

7
7

5

1
5
6
6
4
4
6
3
4
4
4
5

4
3
5
3
7
4
2

3
4

5

4
6
4

2

1
0
3

2

1

4
5

8
9

11
7

7
8
6

11
7

8
12

11
10

5

16
10
10
11
15
10
8
7
8

12
8

11

16
8

10
5
2
9
8

8
7

5

5
7
2

7

5
5
4

1

1

0
2

1
0

0
3

4
4
4

1
6

6
4

3
4

10

4
7
5
6
4
8
7
9
8
7

10
6

3
8
8
9

12
7

12

10
12

10

9
7

12

11

13
13
9

7

10

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

100
94

92
92

90
89

87
86
84

84
83

81
79

77
76

75

75
74
74
74
74
72
72
71
71
71
70
70

70
67
66
65
63
62
61

61
61

60

59
59
56

56

55
51
47

35

27

Schuster, Ralf
Baur, Heiko

Greiner, Martin
Ruckmich, Uwe

Wörner, Frank
Hujjon, Edwin

Hinzmann, Wolfgang
Bauer, Heinz
Mack, Hendrik

Pöschel, Heralt
Felger, Bernd

Flumm, Frank
Hommel, Martin

Karok, Andreas
Sprauer, Harald

Bischoff, Joachim

Merkes, Alexander
Bodamer, Bernd
Fallert, Werner
Engel, Marc
Gerber, Thomas
Bittner, Thomas
Albrecht, Tanja

Korfant, Klaus-Jürgen
Hornung, Uli
Vorbrugg, Gregor
Looßmann, Steffen
Karolus, Norbert

Büsing, Boris
Mayer, Martin
Albrecht, Klaus
Berroth, Winfried
Glaser, Hans-Dieter
Greiner, Achim
Hack, Volker

Diehle, Markus
Bräuning, Mathias

Plaueln, Dirk

Kuhn, Holger
Stauber, Björn
Luchs, Hildegard

Struch, Manfred

Üstündag, Mahmut
Greiner, Fabian
Völker, Peter

Engel, Danielle

Albrecht, Peter



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

Gesamt

C.7.7 NPA Service Pistol B Optical SightEinzelwertung   -

1
2

3
4

5
6

7

4810
3476

6689
30981

2608
29216

42238

SLG Engstlatt
SLG Neckarstadt

SLG Engstlatt
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Schwäbische Alb
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Leinfelden-Echterdingen

4
2

2
1

4
2

0

11
11

12
11

10
5

1

2
4

5
7

5
5

2

2
1

0
0

2
5

14

0
0

0
0

0
0

0

99
98

98
95

94
85

48

0
0

0
0

0
0

0

9
8

7
6

7
8

2

Ort: Schießstätte: 

Regionaler Wettbewerb

Hinzmann, Wolfgang
Ruckmich, Uwe

Hujjon, Edwin
Bauer, Heinz

Gerber, Thomas
Mack, Hendrik

Glaser, Hans-Dieter



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

C.6A Police Pistol 1

Gesamt

Einzelwertung

1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38

39
40

41
42

43
44

45

46
47
48

49

50
51
52
53

54
55

56
57

58

4810

31569
6689

3476
39348

36971
40486

18581
2608

30880

36418
22026

32181
30981

41062
34788

40318
25507

(FS)
27961
12768
29216
36715

8498
31055
33400
34136
37766
42238
29504

8142
(FS)

40617
31975
31346

32036

15320
29681

34710
28527

42818
37060

24005
29249

38117

38343
15657
36170

8624

41817
33105
28876
27965

41160
27962

39444
22050

(FS)

SLG Engstlatt

SLG Reihen
SLG Engstlatt

SLG Neckarstadt
SLG Rosenfeld

SLG Vaihingen/Enz
SLG Rosenfeld

SLG Pforzheim 04
SLG Schwäbische Alb
SLG Karlsbad e.V.

SLG Baden-Yburg
SLG BW Stuttgart

SLG RK Nürtingen
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Neckarstadt
SLG Pforzheim 04

SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG Baden-Yburg

Gastschütze
SLG Remseck e.V.
SLG Engstlatt
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Pforzheim 04
SLG Welzheimer Wald
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Karlsbad e.V.
SLG Schorndorf
SLG RK Nürtingen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG RAG Stuttgart
SLG Region Heilbronn
Gastschütze
SLG Pforzheim 04
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG Vaihingen/Enz

SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Aichtal
SLG Karlsruhe

SLG Pforzheim 04
SLG Engstlatt

SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Engstlatt
SLG Schorndorf

SLG Reihen

SLG Remseck e.V.
SLG Engstlatt
SLG Engstlatt

SLG Reihen

SLG GSC Möglingen
SLG Remseck e.V.
SLG RAG Stuttgart
SLG Remseck e.V.

SLG Engstlatt
SLG Remseck e.V.

SLG Aichtal
SLG Engstlatt

Gastschütze

-

Regionaler Wettbewerb

Schießstätte: Ort: 

290

288
287

287
286

286
285

284
282
280

279
279

279
279

274
273

272
272

269
269
268
268
268
267
263
263
263
262
262
262
260
259
257
257
253

253

252
251

251
247

246
244

240
238

237

237
236
232

229

227
223
208
185

178
159

146
138

100

8

5
7

4
5

9
7

3
8
5

5
4

2
5

3
3

2
2

3
1
2
2
3
4
0
3
1
5
2
1
2
6
0
1
0

1

0
1

1
0

2
2

1
1

0

1
1
0

0

0
0
1
1

1
1

1
2

0

8

12
7

11
6

9
8

12
9
8

11
12

11
14

14
11

10
15

14
16
9

10
14
9

13
15
14
12
14
15
8

10
11
12
8

8

15
12

17
12

6
13

7
15

11

11
14
10

8

11
5
4
8

4
6

4
2

1

1

0
3

1
4

1
0

2
3
6

5
3

5
2

3
4

6
5

4
6
7
8
6
5
6
6
7
3
4
8
8
7
6
5
9

13

5
5

6
8

10
7

12
7

8

7
9
5

5

7
11
8
4

7
2

4
5

3

0

0
0

0
0

1
1

0
1
0

0
1

0
1

2
0

2
1

3
1
3
2
2
2
4
2
3
0
1
1
4
1
4
7
7

3

3
5

2
3

6
1

7
1

2

3
0
8

5

5
8
4
5

4
6

2
1

5

0

0
0

0
0

0
1

0
0
0

0
0

0
0

0
2

0
0

0
0
0
0
0
2
0
1
0
0
2
1
1
1
2
0
0

1

1
3

1
4

0
4

2
0

0

1
3
6

2

2
4
5
1

3
2

4
3

2

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1
0
0

0

1
0
0
0

0
1

0
1

2

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0
0

0

21

18
20

18
20

19
20

16
17
16

14
14

14
13

11
13

12
9

9
7

11
10
8

12
7
6
6

13
8
5
9

10
7
6
6

5

5
5

3
3

7
4

2
4

6

5
2
1

7

2
1
5
4

4
3

4
5

1

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0
0

0

Hinzmann, Wolfgang
Schuster, Ralf
Hujjon, Edwin

Ruckmich, Uwe
Grathwol, Markus

Karok, Andreas
Grager, Björn

Mayer, Rainer
Gerber, Thomas
Hepp, Klaus

Sprauer, Harald
Baur, Heiko

Vorbrugg, Gregor
Bauer, Heinz

Bittner, Thomas
Bodamer, Bernd

Büsing, Boris
Fallert, Werner

Mayer, Martin
Engel, Kurt
Pilz, Klaus
Mack, Hendrik
Felger, Bernd
Greiner, Achim
Pöschel, Heralt
Hommel, Martin
Merkes, Alexander
Wörner, Frank
Glaser, Hans-Dieter
Bräuning, Mathias
Looßmann, Steffen
Hack, Volker

Nefzer von Graevenitz, Joachim
Colucci, Johannes
Diehle, Markus

Hornung, Uli

Lind, Klaus
Plaueln, Dirk

Bischoff, Joachim
Wettki, Wolfgang

Michel, Rene
Stauber, Björn

Paal, Friedrich
Berroth, Winfried

Karolus, Norbert

Korfant, Klaus-Jürgen
Kraus, Alexander
Staib, Jochen

Völker, Peter

Kuhn, Holger
Engel, Marc
Roller, Bernd
Üstündag, Mahmut

Decker, Ernst-Hermann
Engel, Danielle

Schilling, Andreas
Schlegel, Thomas

Ollinger-Müller, Nadine



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

C.6A.7 Police Pistol 1 Optical Sight

Gesamt

Einzelwertung

1

2
3

4
5

6
7

8
9
10

11

4810

2608
3476

30981
6689

29216
12768

42238
24619
13631

18949

SLG Engstlatt

SLG Schwäbische Alb
SLG Neckarstadt

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Engstlatt

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Engstlatt

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG Engstlatt

SLG Engstlatt

-

Regionaler Wettbewerb

Schießstätte: Ort: 

23

21
22

18
18

9
9

5
8
4

1

10

8
12

8
6

2
2

1
0
1

0

6

8
6

11
11

12
13

11
10
8

2

1

1
1

1
0

5
5

9
6
5

6

0

0
0

0
0

2
2

3
3
0

5

0

0
1

0
0

2
0

2
1
4

4

0

0
0

0
0

0
0

0
1
0

2

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0

292

290
288

287
279

264
261

254
250
176

145

Hinzmann, Wolfgang

Gerber, Thomas
Ruckmich, Uwe

Bauer, Heinz
Hujjon, Edwin

Mack, Hendrik
Pilz, Klaus

Glaser, Hans-Dieter
Holder, Helmut
Hinzmann, Leo

Scholpp, Herbert



LV Schiessen 2009

04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

C.6B Police Pistol 2
GesamtEinzelwertung

1
2

3
4

5
6

7

8

30981
39636

29216
32036

37060
42238

33105

38343

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Region Heilbronn

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Remseck e.V.

SLG Remseck e.V.

535
480

477
450

401
393

382

301

20
20

18
14

10
5

10

4

0
0

0
0

0
0

0

0

2
2

5
1

4
0

2

0

3
3

4
3

4
4

1

4

0
1

0
2

1
5

2

5

0
1

0
0

0
0

0

1

0
0

0
0

0
1

0

0

0
0

0
0

0
0

0

0

0
0

0
0

0
0

0

0

Bauer, Heinz
Albrecht, Klaus

Mack, Hendrik
Hornung, Uli

Stauber, Björn
Glaser, Hans-Dieter

Engel, Marc

Korfant, Klaus-Jürgen

Schießstaätte: Ort: Philippsburg



LV Schiessen 2009

Schießstand Philippsburg - Baden

Gesamt

D.17 Repetierflinte 1

Philippsburg04.07.2009

Einzelwertung - 

Schuster
Greiner

Roller
Colucci

Mack
Paal

Lassner

Karagatsu
Holder

Bauer
Glaser

Albrecht
Pöschel

Budic

Greiner
Kuhn

Hornung

1
2

3
4

5
6

7

8
9

10
11

12
13

14

15
16

17

Ralf
Martin

Bernd
Johannes

Hendrik
Friedrich

Heinz Edmund
Stefan
Helmut

Heinz
Hans-Dieter

Klaus
Heralt

Stjepan

Fabian
Holger

Uli

31569
3619

28876
31975

29216
24005

12265

40703
24619

30981
42238

39636
31055

42013

(FS)
41817

32036

SLG Reihen
SLG Welzheimer Wald

SLG RAG Stuttgart

SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Engstlatt

SLG Welzheimer Wald

SLG Welzheimer Wald

SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Region Heilbronn

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Dornstetten

Gastschütze
SLG GSC Möglingen

SLG Leinfelden-Echterdingen

19,95
16,27

13,99
13,91

13,66
12,39

12,31

11,96
11,57

10,86
10,70

10,17
9,81

9,12

7,56
6,95

4,48

36
29

29
35

40
33

32

31
32

21
31

34
32

32

27
32

8

11
15

18
8

6
8

16

13
13

19
16

14
15

6

12
11

18

0
4

0
5

2
5

0

2
3

7
1

0
0

2

7
2

18

2,73
1,77

0,81
1,39

1,08
1,05

1,27

0,82
1,81

1,38
1,59

1,54
0,96

0,00

0,68
0,11

0,38

3,88
1,78

1,81
2,08

2,22
0,92

2,24

2,28
1,38

0,79
1,99

1,12
2,15

1,64

0,00
1,20

0,96

3,17
1,91

1,92
1,83

1,33
1,75

1,56

1,75
1,92

2,10
1,54

1,22
1,26

0,53

1,56
0,57

0,00

3,93
2,96

3,48
2,87

3,02
2,77

1,97

1,78
1,64

1,47
1,72

2,07
2,14

0,18

1,63
1,68

0,00

2,60
2,60

2,14
2,22

1,99
2,26

1,95

1,96
1,37

2,20
1,03

1,60
1,65

1,71

0,89
1,30

0,94

3,64
5,25

3,83
3,52

4,03
3,64

3,31

3,36
3,45

2,91
2,83

2,61
1,65

5,05

2,81
2,09

2,20

Ort: Schießstätte: 



LV Schiessen 2009

04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

D.18 Repetierflinte 2

Philippsburg

Einzelwertung - 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

40703
35364
32181
37471
3619

32224
24619
19289
42013
29504

(FS)
(FS)

41817
31975
39636
33105
26648
24005
12265
31569
22026
34418

SLG Welzheimer Wald
SLG Reihen
SLG RK Nürtingen
SLG Reihen
SLG Welzheimer Wald
SLG Dornstetten
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG BW Stuttgart
SLG Dornstetten
SLG RAG Stuttgart
Gastschütze
Gastschütze
SLG GSC Möglingen
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG Region Heilbronn
SLG Remseck e.V.
SLG Kirchheim/T.
SLG Engstlatt
SLG Welzheimer Wald
SLG Reihen
SLG BW Stuttgart
SLG Kirchheim/T.

5,37
25,00
4,79
4,77
5,25
5,14
6,84
5,74
5,78
5,56
9,27
8,45
7,26
9,48
9,58
6,46

25,00
6,20

20,16
25,00
7,03
9,67

4,54
4,55
6,47
4,16
4,92

10,75
6,68
4,88
6,14

25,00
6,80
7,67
7,32
7,76
7,38

10,50
5,66

10,89
10,59
10,00
11,53
9,95

4,23
4,40
4,72
6,28
5,32
5,44
5,83
7,69

25,00
6,09
5,44
6,81

12,67
6,80
7,33
6,69

10,28
5,94
7,19
8,82

14,21
7,02

4,38
4,56
4,44

25,00
6,44
5,37
5,69
8,72
6,47
7,23
6,85
6,12
6,54
6,81
7,29
9,20
6,83

25,00
5,93
5,15
5,63

10,40

13,15
13,51
13,95
15,21
15,49
15,95
18,20
18,31
18,39
18,88
19,09
20,60
21,12
21,37
22,00
22,35
22,77
23,03
23,71
23,97
24,19
26,64

Schießstätte:Ort:

Regionaler Wettbewerb

Karagatsu, Stefan
Bähr, Detlef
Vorbrugg, Gregor
Faulhaber, Thomas
Greiner, Martin
Kober, Bernd
Holder, Helmut
Bäßler, Karl Otto
Budic, Stjepan
Bräuning, Mathias
Greiner, Fabian
Hack, Volker
Kuhn, Holger
Colucci, Johannes
Albrecht, Klaus
Engel, Marc
Hoffmann, Hardy
Paal, Friedrich
Lassner, Heinz Edmund
Schuster, Ralf
Baur, Heiko
Fakopoulos, Jörg



LV Schiessen 2009

Schießstand Philippsburg - Baden

Gesamt
D.19 Repetierflinte 3

Philippsburg04.07.2009

Einzelwertung - 

1 29216 SLG Leinfelden-Echterdingen 0,00 0,69 1,75 2,16 4,60

Ort: Schießstätte: 

Mack, Hendrik 17 8 3



LV Schiessen 2009
Philippsburg

04.07.2009

Schießstand Philippsburg - Baden

C.10 Single Action Revolver 1
Einzelwertung

1
2

3
4

5

18581
25316

4625
37284

(FS)

SLG Pforzheim 04
SLG Pforzheim 04

SLG Schorndorf
SLG Rhein-Neckar

Gastschütze

6
2

2
1

0

4
4

1
1

0

5
4

1
2

1

0
3

5
3

0

0
1

2
3

0

0
1

1
1

1

0
0

2
2

0

0
0

0
1

0

136
120

99
92

17

Mayer, Rainer
Mayer, Silvia

Häußler, Karl
Knapp, Michael

Mayer, Robert



LV Schiessen 2009
Philippsburg

04.07.2009

Schießstand Philippsburg - Baden

C.11 Single Action Revolver 2
Einzelwertung

1

2
3

4

25316

18581
37292

35364

SLG Pforzheim 04

SLG Pforzheim 04
SLG Schorndorf

SLG Reihen

6

4
1

0

5

7
4

5

3

2
6

3

1

2
4

3

0

0
0

2

0

0
0

1

0

0
0

1

0

0
0

0

136

133
122

111

Mayer, Silvia

Mayer, Rainer
Plieninger, Fritz

Bähr, Detlef



LV Schiessen 2009

Schießstand Philippsburg - Baden

Gesamt
D.17 Selbstladeflinte 1

Philippsburg04.07.2009

Einzelwertung - 

1
2

3

27538
42277

41956

SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Weinstadt e.V.

SLG Region Heilbronn

1,27
1,24

1,04

4,09
2,30

1,57

2,68
1,99

1,75

2,05
2,19

2,01

3,85
2,14

1,48

6,85
4,11

2,05

30
36

33

14
12

13

2
0

2

20,80

13,96

9,90

Ort: Schießstätte: 

Flumm, Frank
Struch, Manfred

Albrecht, Tanja



LV Schiessen 2009

04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

D.18 Selbstladeflinte 2

Philippsburg

Einzelwertung - 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

31569
27538
32181
35364
3476
(FS)

34418
12265

(FS)
(FS)

37471
29504
33105
42277
41956
32224
26648

SLG Reihen
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG RK Nürtingen
SLG Reihen
SLG Neckarstadt
Gastschütze
SLG Kirchheim/T.
SLG Welzheimer Wald
Gastschütze
Gastschütze
SLG Reihen
SLG RAG Stuttgart
SLG Remseck e.V.
SLG Weinstadt e.V.
SLG Region Heilbronn
SLG Dornstetten
SLG Kirchheim/T.

25,00
3,71
4,39
4,35
6,89
5,68
6,17
5,76
7,88
8,19

25,00
5,28
4,42
7,37
7,05

13,45
25,00

3,38
3,37
4,17
5,30
3,89
5,12
5,44
4,95
6,20
6,36
5,68

25,00
15,58
7,16
7,65

25,00
5,88

2,98
3,14
4,12
4,16
3,70
5,57
5,33
7,74
5,66
6,18
7,94
8,45
6,02
6,73
8,16
9,93

25,00

2,88
7,86
3,20
6,43

25,00
5,30
5,31
5,43
5,41
5,55
4,52
5,85
9,15
6,12
6,02
5,70
6,92

9,24
10,22
11,49
13,81
14,48
15,99
16,08
16,14
17,27
18,09
18,14
19,58
19,59
20,01
20,72
29,08
37,80

Schießstätte:Ort:

Regionaler Wettbewerb

Schuster, Ralf
Flumm, Frank
Vorbrugg, Gregor
Bähr, Detlef
Ruckmich, Uwe
Hack, Volker
Fakopoulos, Jörg
Lassner, Heinz Edmund
Stoffel, Guntram Matthias
Stoffel, Martin
Faulhaber, Thomas
Bräuning, Mathias
Engel, Marc
Struch, Manfred
Albrecht, Tanja
Kober, Bernd
Hoffmann, Hardy



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

C.6C Super Magnum

GesamtEinzelwertung

1

2
3

4
5

6
7
8

9

25507

30981
36418

37060
42238

29216
36971
33105

27962

SLG Baden-Yburg

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Baden-Yburg

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Vaihingen/Enz
SLG Remseck e.V.

SLG Remseck e.V.

6

3
2

3
1

5
1
0

0

12

14
11

15
13

9
7
5

6

0

1
9

5
4

8
6
7

5

0

0
0

3
4

0
5
3

6

0

0
1

0
1

1
1
7

4

0

0
0

0
0

0
0
3

0

0

0
0

0
0

0
0
0

0

288

284
267

266
263

261
232
179

170

18

15
9

7
8

11
8
0

1

0

0
0

0
0

0
0
0

0

Fallert, Werner

Bauer, Heinz
Sprauer, Harald

Stauber, Björn
Glaser, Hans-Dieter

Mack, Hendrik
Karok, Andreas
Engel, Marc

Engel, Danielle

Schießstätte: Ort: 



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

C.6C.8 Super Magnum Optical Sight

GesamtEinzelwertung

1

2
3

30981

42238
37060

SLG Leinfelden-Echterdingen

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Leinfelden-Echterdingen

5

2
2

12

10
9

2

7
5

0

0
1

0

1
4

0

0
0

0

0
6

284

272
202

16

12
5

0

0
0

Bauer, Heinz

Glaser, Hans-Dieter
Stauber, Björn

Schießstätte: Ort: 



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009

C.13 Sportpistole

Schießstand Philippsburg - Baden

Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6

4810
35364
4625
40905
25036
40943

130
125
115
101
94
24

131
97
97

103
85
36

12
4
2
4
1
0

8
8

11
9
5
1

1
5
4
6
7
2

2
3
5
3
4
2

261
222
212
204
179
60

Schießstätte: Ort: 

Regionaler Wettbewerb

Hinzmann, Wolfgang
Bähr, Detlef
Häußler, Karl
Triquart, Jürgen
Kocher, Horst
Grimm, Hermann

SLG Engstlatt
SLG Reihen
SLG Schorndorf
SLG Rhein-Neckar
Einzelmitglied
SLG Rhein-Neckar

2
5
2
0
1
0

5
1
1
0
1
0



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009

C.13A Sportpistole 2, 357 Mag.

Schießstand Philippsburg - Baden

Einzelwertung -

1

2
3

4
5

6
7
8

9
10

37471

30276
37495

36120
39340

5233
41160
41135

28527
18949

Schießstätte: Ort: 

Regionaler Wettbewerb

Faulhaber, Thomas

Nimesheim, Georg
Bader, Peter

Kirbus, Klaus
Leukhardt, Ulrich

Prohaska, Arnold
Decker, Ernst-Hermann
Blocher, Walter

Wettki, Wolfgang
Scholpp, Herbert

SLG Reihen

SLG Baden e.V.
SLG Rosenfeld

SLG Reihen
SLG Burladingen

SLG Engstlatt
SLG Engstlatt
SLG Engstlatt

SLG Engstlatt
SLG Engstlatt

99

90
99

93
79

87
67
74

79
0

85

92
85

89
79

79
71
51

41
66

88

85
80

74
78

61
73
30

28
41

10

11
9

3
3

4
3
2

1
1

13

8
9

16
7

6
6
2

2
1

6

9
9

7
10

7
4
4

2
3

1

1
3

2
6

5
4
2

5
2

0

1
0

2
2

4
5
5

5
4

0

0
0

0
1

2
5
3

5
2

272

267
264

256
236

227
211
155

148
107



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009

C.13A Sportpistole 2, 44 Mag.

Schießstand Philippsburg - Baden

Einzelwertung -

1 37471

Schießstätte: Ort: 

Regionaler Wettbewerb

Faulhaber, Thomas SLG Reihen 96 90 86 10 14 4 2 0 0 272



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009

C.13A Sportpistole 2, 45 ACP

Schießstand Philippsburg - Baden

Einzelwertung -

1

2
3

4
5

6
7
8

9
10

11

37495

3016
4810

34788
39348

34543
31507
36715

31338
12768

40607

Schießstätte: Ort: 

Regionaler Wettbewerb

Bader, Peter

Pitfield, Adrian
Hinzmann, Wolfgang

Bodamer, Bernd
Grathwol, Markus

Überreiter, Monika
Überreiter, Werner
Felger, Bernd

Wäsch, Matthias
Pilz, Klaus

Beier, Franz Otto

SLG Rosenfeld

SLG Bruchsal
SLG Engstlatt

SLG Pforzheim 04
SLG Rosenfeld

SLG Baden-Yburg
SLG Baden-Yburg
SLG Pforzheim 04

SLG Rhein-Neckar
SLG Engstlatt

SLG Rhein-Neckar

100
100

84

83
97

95
90
86

62
89

68

95

92
92

91
87

86
83
74

76
71

50

88

88
90

84
73

75
74
66

71
42

50

15

14
10

9
7

7
5
8

1
2

3

13

12
9

8
11

11
7
3

5
6

2

2

4
8

7
5

5
11

5

9
6

6

0

0
3

4
6

6
4
4

5
4

1

0

0
0

2
1

0
3
4

4
4

5

0

0
0

0
0

1
0
3

2
2

2

283

280
266

258
257

256
247
226

209
202

168



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009

C.13A Sportpistole 2, 9mm Para

Schießstand Philippsburg - Baden

Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

40486
33297
34788
37471
33193
36715
22863
42818
36170
40905
40945
40943

88
84
87
83
81
74
71
70
68
74
67
42

75
76
84
78
68
85
78
60
42
59
40
40

2
1
3
1
2
6
1
2
1
0
1
0

0
0
4
1
3
1
1
2
0
3
0
1

0
1
1
1
0
0
3
0
0
1
4
3

0
0
1
1
0
3
1
2
2
0
1
3

261
256
253
251
241
239
218
216
201
196
185
137

Schießstätte: Ort: 

Regionaler Wettbewerb

Grager, Björn
Strubel, Michael
Bodamer, Bernd
Faulhaber, Thomas
Werner, Edith
Felger, Bernd
Stank, Bernd
Michel, Rene
Staib, Jochen
Triquart, Jürgen
Kaufmann, Michael
Grimm, Hermann

SLG Rosenfeld
SLG Baden-Yburg
SLG Pforzheim 04
SLG Reihen
SLG Rhein-Neckar
SLG Pforzheim 04
SLG Engstlatt
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG Engstlatt
SLG Rhein-Neckar
SLG Rhein-Neckar
SLG Rhein-Neckar

4
2
1
3
3
0
0
1
3
1
2
0

4
6
0
3
2
0
2
3
4
0
1
0



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009

D.11 Zielfernrohrgewehr 1

Schießstand Philippsburg - Baden

Einzelwertung - 

1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

11
12

3054

3016
12265

21510
24005

41786
25507

29249
36418
37494

36433
29597

SLG Bruchsal

SLG Bruchsal
SLG Welzheimer Wald

SLG Baden-Yburg
SLG Engstlatt

SLG Baden-Yburg
SLG Baden-Yburg

SLG Schorndorf
SLG Baden-Yburg
SLG Rosenfeld

SLG Baden e.V.
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart

14

10
9

8
7

7
8

7
6
3

2
0

4

5
7

9
7

6
6

3
2
4

4
0

2

5
4

3
3

5
3

5
10
9

1
3

0

0
0

0
3

2
2

4
0
4

3
8

0

0
0

0
0

0
1

1
2
0

10
9

0

0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

92

85
85

85
78

78
77

70
68
66

35
25

Ort: Schießstätte: 

Baumann, Arnold

Pitfield, Adrian

Lassner, Heinz Edmund
König, Markus
Paal, Friedrich

Seifermann, Uwe
Fallert, Werner

Berroth, Winfried
Sprauer, Harald
Lütjohann, Klaus

Priebe, Norbert

Quarg-Schaupp, Martin



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

D.12 Zielfernrohrgewehr 2Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Schmitt
Schöffmann
Schmitt
Hahndorff
Wüst
Spiller
Baumann
Pitfield
Bäßler
Merkes
Bader
Holder
Berroth
Kuhn
Schlegel
Seitzer
Colucci

Manfred
Gerhard
May
Markus
Martin
Walter
Arnold
Adrian
Karl Otto
Alexander
Peter
Helmut
Winfried
Holger
Thomas
Patrick
Johannes

31921
5899

32564
42969
37943
12608
3054
3016

19289
34136
37495
24619
29249
41817
22050
39830
31975

SLG Steinachtal
SLG Steinachtal
SLG Steinachtal
SLG Steinachtal
SLG Pforzheim 04
SLG BW Stuttgart
SLG Bruchsal
SLG Bruchsal
SLG BW Stuttgart
SLG Schorndorf
SLG Rosenfeld
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG Schorndorf
SLG GSC Möglingen
SLG Engstlatt
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG JGS  Kohlberg e.V.

6
9
11
6
3
6
4
2
3
4
3
1
2
0
1
1
0

3
5
5
6
5
3
6
9
2
7
1
8
2
6
3
2
2

1
1
1
3
6
5
5
7
5
4
7
3
3
7
4
3
4

0
0
0
2
2
0
1
0
1
2
3
2
5
1
2
6
2

1
0
0
0
0
2
2
1
4
3
4
6
6
6
8
7
12

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

99
98
96
85
81
81
73
73
70
64
58
50
49
47
45
40
24

9
5
3
3
4
4
2
1
5
0
2
0
2
0
2
1
0

Ort: Schießstätte: 

S2  S1

52
50
49
41
40
35
38
36
37
29
18
24
26
23
24
20
14

47
48
47
44
41
46
35
37
33
35
40
26
23
24
21
20
10



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

D.13 Zielfernrohrgewehr 3Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Schmitt
Plaueln
Schmitt
Hahndorff
Schöffmann
Hinzmann
Müller
Lind
Bader
Grathwol
Grager
Baumann
Roller
Schilling
Stank
Scholpp
Schlegel
Schlegel

May
Dirk
Manfred
Markus
Gerhard
Wolfgang
Armin
Klaus
Peter
Markus
Björn
Arnold
Bernd
Andreas
Bernd
Herbert
Karl
Thomas

32564
29681
31921
42969
5899
4810

11467
15320
37495
39348
40486
3054

28876
39444
22863
18949

(FS)
22050

SLG Steinachtal
SLG Karlsruhe
SLG Steinachtal
SLG Steinachtal
SLG Steinachtal
SLG Engstlatt
SLG Karlsruhe
SLG Aichtal
SLG Rosenfeld
SLG Rosenfeld
SLG Rosenfeld
SLG Bruchsal
SLG RAG Stuttgart
SLG Aichtal
SLG Engstlatt
SLG Engstlatt
Gastschütze
SLG Engstlatt

Ort: Schießstätte: 

13
14
12
9
8
6
6
4
4
3
6
4
3
1
1
2
0
1

7
5
8
10
9
9
5
8
8
7
3
8
5
5
3
0
3
2

0
1
0
1
2
3
9
7
6
9
8
5
5
7
6
4
3
1

0
0
0
0
1
2
0
1
2
1
3
1
6
5
1
4
4
3

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
1
2
3
0
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
7
7
10
11

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

113
113
112
108
104
99
97
95
94
92
92
91
81
76
52
46
39
31

28
26
27
28
23
24
22
24
19
20
20
17
18
22
13
9
8
11

29
29
29
27
27
25
22
24
25
23
22
22
15
24
17
14
8
12

28
29
28
27
27
26
26
23
25
23
23
26
24
14
10
10
4
3

28
29
28
26
27
24
27
24
25
26
27
26
24
16
12
13
19
5

S4  S3  S2  S1



LV Schiessen 2009

Philippsburg04.07.2009 Schießstand Philippsburg - Baden

D.14 Zielfernrohrgewehr 4Einzelwertung -

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Grager
Bader
Hommel
Hinzmann
Mayer
Wüst
Monin
Lassner
Karagatsu
Hoffmann
Berroth
Fakopoulos
Sprauer
Höpfl
Pilz
Hepp
Seitzer
Remmele
Karolus
Bähr
Lütjohann
Hujjon
Hinzmann
Wörner
Bräuning
Vorbrugg
Fallert
Faulhaber
Bley
Kockskämper
Völker
Remmele
Pfäffel

Björn
Peter
Martin
Wolfgang
Rainer
Martin
Sascha
Heinz Edmund
Stefan
Hardy
Winfried
Jörg
Harald
Bernd
Klaus
Klaus
Patrick
Marcel
Norbert
Detlef
Klaus
Edwin
Leo
Frank
Mathias
Gregor
Werner
Thomas
Ralph
Thomas
Peter
Albert
Robert

40486
37495
33400
4810

18581
37943
40949
12265
40703
26648
29249
34418
36418
17312
12768
30880
39830
37878
38117
35364
37494
6689

13631
37766
29504
32181
25507
37471

(FS)
39679
8624

37877
39656

SLG Rosenfeld
SLG Rosenfeld
SLG Karlsbad e.V.
SLG Engstlatt
SLG Pforzheim 04
SLG Pforzheim 04
SLG Hoffenheim
SLG Welzheimer Wald
SLG Welzheimer Wald
SLG Kirchheim/T.
SLG Schorndorf
SLG Kirchheim/T.
SLG Baden-Yburg
SLG Karlsbad e.V.
SLG Engstlatt
SLG Karlsbad e.V.
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG Region Heilbronn
SLG Reihen
SLG Reihen
SLG Rosenfeld
SLG Engstlatt
SLG Engstlatt
SLG RK Nürtingen
SLG RAG Stuttgart
SLG RK Nürtingen
SLG Baden-Yburg
SLG Reihen
Gastschütze
SLG Schriesheim 2004
SLG Reihen
SLG Region Heilbronn
SLG Schriesheim 2004

6
10
8
9
10
9
11
8
7
8
7
9
8
8
9
3
4
6
7
4
7
5
3
4
3
6
3
6
6
4
2
4
1

0
0
3
3
3
2
4
5
7
4
6
4
6
9
5
7
10
6
8
6
5
8
8
10
7
4
8
4
2
3
5
7
3

0
0
0
0
0
1
0
1
0
2
3
4
2
1
4
5
2
5
4
8
3
4
2
3
8
2
5
5
2
5
4
2
5

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
1
0
1
1
0
2
2
4
0
1
5
0
2
2
5
1
0
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
2
0
1
2
2
5
3
6
7
8

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

114
110
106
105
104
104
101
99
99
98
92
91
90
87
85
84
84
83
81
80
80
79
79
75
75
74
74
71
66
57
56
54
46

14
10
9
8
7
8
5
6
6
6
4
3
3
1
1
4
3
2
0
2
2
1
3
1
1
2
2
1
3
0
2
0
2

Ort: Schießstätte: 

S2  S1

56
56
52
50
52
48
50
50
50
46
47
43
44
42
41
43
43
48
40
44
40
40
35
41
40
43
34
32
33
22
24
30
12

58
54
54
55
52
56
51
49
49
52
45
48
46
45
44
41
41
35
41
36
40
39
44
34
35
31
40
39
33
35
32
24
34



Landesverbandsschießen Baden-Württemberg 2009

Zielfernrohrgewehr 5

Name BDMP-Nr SLG X 10 9 8 7 6 5 Ergebnis

1. Seifermann, Uwe 41786 Baden-Yburg 9 4 8 4 234

2. Wolf, Hans-Peter 29377 Hilsenhain 3 4 11 5 2 223

3. König, Markus 21510 Baden-Yburg 2 10 5 4 3 1 223

4. Bähr, Detlef 35364 Reihen 4 5 4 8 1 2 1 214

5. Faulhaber, Thomas 37471 Reihen 2 3 7 7 3 2 202

6. Seitz, Volker 25983 RK Turmberg 2 3 2 10 5 2 1 200

7. Prohaska, Arnold 5233 Engstlatt 1 4 6 3 4 1 2 172

8. Kraus, Alexander 15657 Engstlatt 1 2 2 4 3 78


	.30 M1

	DF2

	DG1

	DG2

	DP1

	DP2

	DP3

	DR1

	Glücksschiessen

	LAR1

	LAR2

	NPA

	NPA OS

	PP1

	PP1 
OS
	PP2

	RF1

	RF2

	RF3

	SAR1

	SAR2

	SF1

	SF2

	SM

	SM OS

	SP

	SP 2 .357 Mag

	SP2 .44
Mag
	SP2 .45
ACP 
	SP2 9mmP

	ZG1

	ZG2

	ZG3

	ZG4

	ZG5




